
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益                  
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    12,082,160 10,742,762 1,339,398
受取寄付金                          

受取寄付金                          166,053,172 160,995,068 5,058,104
雑収入

雑収入 1,712,020 0 1,712,020
経常収益計                          179,847,352 171,737,830 8,109,522

(2)  経常費用                  
事業費                              167,496,857 159,940,572 7,556,285

諸謝金                              1,350,000 1,520,000 -170,000
支払助成金                          166,146,857 158,420,572 7,726,285

管理費                              17,868,759 14,711,761 3,156,998
給与手当 9,000,000 9,000,000 0
会議費                              770,392 689,920 80,472
旅費交通費                          2,051,148 340,496 1,710,652
消耗品費                            0 40,645 -40,645
諸謝金                              550,000 350,000 200,000
租税公課                            500 1,600 -1,100
雑費                                877,520 504,660 372,860
業務委託料                          4,619,199 3,784,440 834,759

経常費用計                          185,365,616 174,652,333 10,713,283
評価損益等調整前当期計上増減額 -5,518,264 -2,914,503 -2,603,761
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額                      -5,518,264 -2,914,503 -2,603,761

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益                   

経常外収益計                        0 0 0
(2)  経常外費用                  

経常外費用計                        0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0
当期一般正味財産増減額              -5,518,264 -2,914,503 -2,603,761
一般正味財産期首残高                11,455,775 14,370,278 -2,914,503
一般正味財産期末残高                5,937,511 11,455,775 -5,518,264

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    12,286,959 11,364,341 922,618
一般正味財産への振替額              

一般正味財産への振替額              -12,286,959 -11,364,341 -922,618
当期指定正味財産増減額              0 0 0
指定正味財産期首残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0
指定正味財産期末残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,005,937,511 2,011,455,775 -5,518,264

正　味　財　産　増　減　計　算　書

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで

科       目



(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 12,082,160 12,082,160 12,082,160

受取寄付金

受取寄付金 85,000,000 33,000,000 20,053,172 138,053,172 28,000,000 166,053,172

雑収入

雑収入 1,712,020 1,712,020 1,712,020

経常収益計 85,000,000 33,000,000 21,765,192 12,082,160 151,847,352 28,000,000 179,847,352

(2)  経常費用

事業費 87,175,000 41,886,857 38,435,000 167,496,857 167,496,857

諸謝金 675,000 675,000 1,350,000 1,350,000

支払助成金 86,500,000 41,886,857 37,760,000 166,146,857 166,146,857

管理費 17,868,759 17,868,759

給与手当 9,000,000 9,000,000

会議費 770,392 770,392

旅費交通費 2,051,148 2,051,148

消耗品費 0 0

諸謝金 550,000 550,000

租税公課 500 500

雑費 877,520 877,520

業務委託料 4,619,199 4,619,199

経常費用計 87,175,000 41,886,857 38,435,000 0 167,496,857 17,868,759 185,365,616

評価損益等調整前当期経常増減額 -2,175,000 -8,886,857 -16,669,808 12,082,160 -15,649,505 10,131,241 -5,518,264

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -2,175,000 -8,886,857 -16,669,808 12,082,160 -15,649,505 10,131,241 -5,518,264

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -2,175,000 -8,886,857 -16,669,808 12,082,160 -15,649,505 10,131,241 -5,518,264

一般正味財産期首残高 -140,335,000 -116,698,963 -28,648,931 184,797,975 -100,884,919 112,340,694 11,455,775

一般正味財産期末残高 -142,510,000 -125,585,820 -45,318,739 196,880,135 -116,534,424 122,471,935 5,937,511

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 12,286,959 12,286,959 12,286,959

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 -12,286,959 -12,286,959 -12,286,959

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 -142,510,000 -125,585,820 -45,318,739 2,196,880,135 1,883,465,576 122,471,935 2,005,937,511

正味財産増減計算書内訳表
２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで

科  目

住友電工グループ社会貢献基金

合　　計公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去


